
 

\\192.168.0.102\report\giunta\DELIBERA N. 68 DEL 02.08.2017.doc 

         
 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SCILLATO  
Provincia di Palermo 

 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N        68         DEL 02.08.2017 
 
 
OGGETTO: 

CONCESSIONE PATROCINIO  ASSOCIAZIONE  SPORTIVA DILETTANTISTICA (A.S.D.) MADONIE 

“2° GRANFONDO DELLE MADONIE” PER DOMENICA 27 AGOSTO 2017. 

 
 

L’anno DUEMILADICIASSETTE  il giorno DUE del  mese di AGOSTO  alle ore 
17,00  nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig.  FRISA GIUSEPPE nella qualità di  SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE 
 

SINDACO  X  

PATA GIUSEPPE 
 

ASSESSORE X  

MACAIONE PIETRO 
 

ASSESSORE  X 
 

TERRANOVA GANDOLFO 
 

ASSESSORE X  

LA RUSSA ROSANNA ASSESSORE X  
 

 
Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr. Russo Antonino 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

 
 



 

\\192.168.0.102\report\giunta\DELIBERA N. 68 DEL 02.08.2017.doc 

Il Sindaco sottopone alla G.M.  la seguente proposta di deliberazione: 
 

    Vista la nota assunta agli atti del Comune al prot. 2497  del 10 Luglio  c.a., 
successivamente integrata con la nota 2744 del 31 Luglio c.a., con la quale il Sig. Di 
Marco Massimiliano nato a Termini Imerese il 02.12.1986 , nella qualità di Legale 
Rappresentante dell’ A.S.D. ASSOCIAZIONE  SPORTIVA DILETTANTISTICA (A.S.D.) 
MADONIE  con sede in Scillato , ( C.F. 91015600827 ) ha chiesto, l’autorizzazione e  il 
patrocinio  del Comune  per lo svolgimento  della competizione sportiva “2° Granfondo 
delle Madonie” da svolgersi Domenica 27 Agosto con partenza ed arrivo a Scillato;  
 
 Nelle predette note l’Associazione ha, fra l’altro, invitato il Comune a fornire 21 
coppe  21 coppe  per le premiazioni e  un servizio di protezione civile per la giornata della 
gara; 
 
 Dato atto che  con la predetta Associazione in data 10.03.2017 è stata 
stipulata una convenzione con la quale, fra l’altro, la stessa si impegna a realizzare 
nell’arco dell’anno due iniziative o manifestazioni di carattere sportivo ricreativo , previa 
condivisione con l’Amministrazione Comunale; 
 
 Ritenuto che la manifestazione proposta è coerente con le finalità istituzionali 
dell’Amministrazione Comunale atteso che è rivolta non solo alla promozione e alla 
diffusione dello sport , ma anche a creare un circuito promozionale propagantistico 
dell’immagine di questo piccolo centro e  a favorire  una opportunità di svago e 
divertimento per la Comunità; 

 
Considerato che rientra negli obiettivi di quest’Amministrazione la volontà di 

promuovere e sostenere progetti di sviluppo della qualità della vita che si concretizzano 
anche attraverso questo tipo di manifestazioni; 

 
Ritenuto che l’iniziativa merita il riconoscimento di questo Comune mediante la 

concessione del patrocinio e  del supporto logistico richiesto; 
 

PROPONE 
 

Alla G.M. di concedere, per i motivi esposti in narrativa, dell’ A.S.D. 
ASSOCIAZIONE  SPORTIVA DILETTANTISTICA (A.S.D.) MADONIE  il patrocinio per lo 
svolgimento  della competizione sportiva “2° Granfondo delle Madonie” da svolgersi 
Domenica 27 Agosto con partenza ed arrivo a Scillato;  

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Vista la proposta del  Sindaco; 
Esaminata la richiesta del Sig. Di Marco Massimiliano , nato a Termini Imerese il 
02.12.1986  nella qualità di Legale Rappresentante dell’ A.S.D. ASSOCIAZIONE  
SPORTIVA DILETTANTISTICA (A.S.D.) MADONIE ( C.F. C.F. 91015600827 )    con sede 
in Scillato  tendente ad ottenere  il patrocinio  per lo svolgimento della gara descritta in 
proposta; 
Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento atteso che è coerente con le finalità 
istituzionali dell’Amministrazione; 
Vista la legge 142/90, la L.R. n. 48/91 di recepimento, nonchè la L.R. n. 30/2000 di 
modifica; 
Visti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti delle citate leggi; 



 

\\192.168.0.102\report\giunta\DELIBERA N. 68 DEL 02.08.2017.doc 

Visto l’OAEELL; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e 
trascritti concedere dell’ A.S.D. ASSOCIAZIONE  SPORTIVA DILETTANTISTICA (A.S.D.) 
MADONIE, C.F. 91015600827 nella persona del legale rappresentante Sig. Di Marco 
Massimiliano   il patrocinio gratuito  per lo svolgimento  della competizione sportiva “2° 
Granfondo delle Madonie” da svolgersi Domenica 27 Agosto con partenza ed arrivo a 
Scillato;  
  Di dare atto: 

Che il patrocinio di concretizza con l’inserimento del nome e del logo del Comune 
nei manifesti e/o locandine riferiti alla manifestazione; 

Di dare, altresì, atto: 
Che ogni altra autorizzazione necessaria per la realizzazione della manifestazione 

dovrà essere acquisita dal comitato richiedente 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE  
Inoltre, 
Considerato che la manifestazione avrà luogo a breve  
Visto l’OAEELL; 

 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta;  
 

DELIBERA 
 

Rendere  il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi della L.R. n. 44/91 art. 
12 comma 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

\\192.168.0.102\report\giunta\DELIBERA N. 68 DEL 02.08.2017.doc 

  Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 

L’ASSESSORE ANZIANO                  IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.TO TERRANOVA GANDOLFO       F.to FRISAGIUSEPPE        F.to  DR. RUSSO ANTONINO 

 

==================================================================== 

E’ COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO AMMINISTRATIVO 

 

Scillato  lì   Il Segretario Comunale      
 

 

==================================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazioni 

dell’addetto, che la presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. 

consecutivi     dal                    AL     (N.  Reg. Pub.). 

 

Scillato lì     

 

L’Addetto IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to POMIDORO LUIGI                                                           F.to  DR. RUSSO ANTONINO 
 

==================================================================== 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva il 

  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art. 12, 

comma 1, L.R.  44/91, 

  perché immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. 44/91; 

Scillato lì      

                               IL SEGRETARIO  COMUNALE 

              F.to DR.RUSSO ANTONINO 


